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Tarnowo Podgórne: ekologicznie, bo elektrycznie. STR. 7

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Gitara, plakat i skrzypce
Łukasz Kuropaczewski został laureatem nagrody pierwszego stopnia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Wyróżnienia odebrali też Marcin Markowski 
oraz Katarzyna Ratajczak. Symboliczne czeki wręczono podczas minionej sesji Rady Powiatu 

w Poznaniu. Str. 4
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Bezkolizyjny przejazd ulicami Golęcińską i Lutycką nad 
linią kolejową łączącą poznań z piłą coraz bliżej otwarcia. 
Na nowych wiaduktach w ciągu tych ulic trwają prace 
nawierzchniowe. Równocześnie wykonawca prowadzi roboty 
związane z infrastrukturą drogową

Zaawansowane 
prace przy budowie 
wiaduktów

- Za niewiele ponad pół roku miesz-
kańcy północno-zachodniej części 
poznania zyskają dwa bezkolizyjne 
przejazdy nad torami kolejowymi 
przy ulicach Lutyckiej i Golęciń-
skiej. powstaną tam dwa wiaduk-
ty, dzięki którym nie trzeba będzie 
czekać przed zamkniętymi prze-
jazdami kolejowymi. poprawi się 
również infrastruktura dla pieszych 
i rowerzystów. to bardzo wyczeki-
wana inwestycja, szczególnie przez 
mieszkańców strzeszyna. oprócz 
poprawy komunikacyjnej w tej 
części miasta otworzymy również 
niedługo nową szkołę i przedszko-
le, których budowa jest już bliska 
końca - mówi Jacek Jaśkowiak, pre-
zydent poznania. 

prace przy budowie wiaduktów 
i układu komunikacyjnego w rejo-
nie ulic Golęcińskiej i Lutyckiej są 
mocno zaawansowane. 

- Nawierzchnia asfaltowa pokry-
ła już część nowego śladu ul. Golę-
cińskiej. roboty wykończeniowe są 
prowadzone na ul. szczawnickiej, 
a nawierzchniowe trwają na skrzy-
żowaniu ulic wojska polskiego, 
Golęcińskiej i podolańskiej. pro-
wadzona jest również przebudowa 
kolidującej infrastruktury w jego 
rejonie. po ukończeniu tych prac 

użytkownicy będą mogli korzystać 
z przebudowanej ul. Golęcińskiej 
oraz z przejazdu nią do ul. wojska 
polskiego i podolańskiej - mówi 
tomasz płóciniczak, wiceprezes za-
rządu spółki poznańskie inwestycje 
Miejskie.

po udostępnieniu ul. Golęcińskiej 
zostanie wprowadzona nowa czaso-
wa organizacja ruchu w okolicach 
ul. Lutyckiej, by wykonawca mógł 
dokończyć roboty związane z nasy-
pami od strony woli oraz połączyć 
elementy układu drogowego w rejo-
nie tej ulicy. 

powstające wiadukty nad torami 
mają usprawnić komunikację w pół-
nocno-zachodniej części poznania, 
w tym na drodze krajowej nr 92. 
Dzięki nim przejazd ulicami Lutyc-
ką i Golęcińską nie będzie się już 
wiązał z oczekiwaniem na otwarcie 
przejazdów kolejowych na linii łą-
czącej poznań z piłą. 

przedsięwzięcie realizowane jest 
przy współpracy ze spółką pKp pol-
skie Linie Kolejowe.

Zakończenie prac przewidzia-
nych w ramach tej inwestycji plano-
wane jest na iV kwartał 2025 r. PIM 
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Nowa infrastruktura dla pieszych 
i rowerzystów powstanie pomiędzy 
mostami Berdychowskimi a skrzy-
żowaniem ulic Berdychowo, Jana 
pawła ii i Baraniaka. spółka po-
znańskie inwestycje Miejskie ogło-
siła przetarg, który ma wyłonić wy-
konawcę robót budowlanych.

- Mosty Berdychowskie zostały 
znakomicie przyjęte przez pozna-
nianki i poznaniaków, świadczą 
o tym w zasadzie codzienne tłumy 
pieszych i rowerzystów na przepra-
wach. przyszedł czas na to, byśmy 
w sposób wygodny i bezpieczny mo-
gli przemieszczać się z mostów nad 
jezioro Malta. Mieszkańcy i turyści 
będą mogli łatwo poruszać się mię-
dzy atrakcyjnymi miejscami w po-
znaniu - centrum miasta ze starym 
rynkiem, rzeką wartą z wartostra-
dą i mostami Berdychowskimi oraz 
rekreacyjnymi terenami Jeziora 
Maltańskiego. Kolejnym etapem 
będzie przebudowa północnej ścież-

ki jeziora, to zadanie jest w trakcie 
projektowania, a sama realizacja 
będzie częścią wielu planów in-
westycyjnych wokół Malty - mówi 
Marcin Gołek, wiceprezes spółki 
poznańskie inwestycje Miejskie.

tym samym - dzięki zbliżającej 
się inwestycji - kolejne możliwości 
zyskają osoby poruszające się war-
tostradą. poprzez mosty Berdy-
chowskie lub powstałą wraz z nimi 
pochylnię po stronie Berdychowa, 
będzie można skorzystać z łącznika 
i komfortowo dojechać nad Maltę.

Droga rowerowa i chodnik po-
wstaną wzdłuż ul. Berdychowo, 
po północnej stronie. to odcinek 
o długości ok. 350 metrów. Droga 
wykonana zostanie z nawierzchni 
bitumicznej. Z kolei na chodniku 
przewidziane są oznaczenia fak-
turowe dla osób z dysfunkcjami 
wzroku.  Na wysokości mostu nad 
kanałem ulgi nowa trasa zostanie 
włączona w istniejącą infrastrukturę 

na skrzyżowaniu ul. rychlewskiego 
i Berdychowo. przebudowany zo-
stanie zachodni wlot skrzyżowania 
ulic Jana pawła ii, Baraniaka i Ber-
dychowo wraz ze zmianą umiejsco-

wienia sygnalizacji świetlnych. piesi 
i rowerzyści, korzystając z istnieją-
cego już tam przejścia z przejazdem 
rowerowym przez ul. Baraniaka, 
będą mogli udać się nad Maltę lub 

wybrać inny kierunek - rondo rataje 
czy tzw. trasę kórnicką.

Przeprawa bije rekordy
Mosty Berdychowskie zostały 

udostępnione w ostatni dzień lute-
go. Zamontowano tam licznik ro-
werowy, który aktualnie wskazuje 
średnią dzienną liczbę przejazdów 
na poziomie ok. 1,8 tys. łączna licz-
ba zbliża się do 85 tys. przejazdów, 
co świadczy o popularności prze-
prawy.

stopniowo okolica mostów zazie-
lenia się m.in. na cyplu na Zagórzu. 
w ramach inwestycji posadzono 
dęby, klony, graby, jesiony, jarzęby 
i modrzewie. Niższe rośliny zostały 
też wkomponowane w siedziska, 
okolicę mostów zdobią również 
pnącza. ponadto nasadzenia kom-
pensacyjne wykonano na terenie 
schroniska na Kobylepolu, by zwie-
rzęta na wybiegach miały więcej cie-
nia. PIM 

w poniedziałek, 5 maja - po długim 
weekendzie - rozpocznie się kolejny 
z zaplanowanych na ten rok remont 
torowo-sieciowy. Naprawiana bę-
dzie wschodnia część węzła awF na 
skrzyżowaniu ulicy Królowej Jadwi-
gi ze strzelecką i Drogą Dębińską. 
Do końca maja tramwaje nie będą 
kursowały przez most Królowej Ja-
dwigi do ronda rataje. 

remont  węzła awF jest niezwy-
kle istotny w kontekście zaplanowa-
nego demontażu i budowy nowych 
mostów Chrobrego. w czasie kiedy 
tramwaje nie będą mogły kursować 
pomiędzy Śródką a Garbarami ich 
trasy na równoległych przeprawach 
przez wartę muszą być odpowied-
nio przygotowane na większy ruch.

Dlatego w maju będzie remonto-
wana wschodnia część węzła awF 
- od strony mostu Królowej Jadwigi. 
wymusi to zamknięcie dla ruchu 
tramwajowego trasy od awF przez 
most Królowej Jadwigi do ronda 
rataje. 

od 5 maja (poniedziałek) do 31 
maja (sobota) wprowadzone zosta-
ną zmiany w funkcjonowaniu linii 

nr 2, 5, 6, 12, 18. „Dwójka” jadąca 
z ogrodów z ulicy Święty Marcin 
pojedzie na wildę, skrótem przez 
towarową, Matyi i wierzbięcice. 
trasa „piątki” będzie wydłużona do 
Miłostowa. „szóstka” i „osiemnast-
ka” będą z ulicy Królowej Jadwigi 
kursować strzelecką i po wykona-
niu pętli w centrum pojadą z po-
wrotem w kierunku Budziszyńskiej 
(linia nr 6) i ogrodów (linia nr 18). 
„Dwunastka” z ulicy Matyi pojedzie 
przez towarową i przez Święty Mar-
cin oraz podgórną dojedzie do ulicy 
Jana pawła ii przez most Św. rocha.

ponadto uruchomiona zostanie 
dodatkowa linia uzupełniająca nr 
98 na trasie Zawady - Franowo.

odcinek awF - rondo rataje 
w obu kierunkach  będzie obsługi-
wany liniami autobusowymi nr 174 
i 190.

szczegóły dotyczące zmian tras 
tramwajów można znaleźć na stro-
nie ZtM. 

więcej o planach remontów toro-
wo-sieciowych można przeczytać na 
stronie poznan.pl. 
Red

Droga rowerowa połączy Mosty Berdychowskie i Maltę

Remont węzła AWF
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Motoryzacja

Kia EV3 zapewnia wyjątkowe wrażenia z jazdy elektrycznym SUV-em, dzięki innowacyjnej technologii 
i zaawansowanej stylistyce, którymi przewyższa dotychczasowe standardy w swojej klasie

KIA EV3 – najnowszy „elektryk”  
w najnowszym salonie Kia w Poznaniu!
EV3 ma bardzo asertywną prezen-
cję. pionowe reflektory z przodu, 
umieszczone na krańcach nadwozia 
o gładkich powierzchniach, przyczy-
niają się do optycznego poszerzenia 
sylwetki. poczucie dużej objętości 
kabiny łączy się ze zróżnicowaną 
grafiką i muskularnym wyglądem, 
który harmonizuje z nadwoziem. 
Z profilu eV3 wygląda na wyjąt-
kowo mocne, zwinne i dynamicz-
ne. Długi, opadający dach płynnie 
przechodzi w pokrywę bagażnika, 
jak w hatchbackach, dodatkowo 
podkreślając bardzo zaawansowaną 
technicznie konstrukcję nadwozia. 
Nowatorsko nakreślony tył uzupeł-
nia zaawansowany technologicznie 
odbiór nadwozia eV3. 

- Kia oferuje model eV3 w dzie-
więciu kolorach nadwozia, z których 
dwa zostały opracowane wyłącznie 
dla tego modelu – aventurine Gre-
en i terracotta – zauważa Maciej 
Działo – Specjalista ds. Sprzedaży 
Flotowej w salonie firmy DELIK 
– w przestronnym wnętrzu eV3 
wygodnie mieści się pięć osób. Kia 
opracowała wysoce funkcjonalną 
i przemyślaną kabinę, która naszym 
klientom może przypominać prze-
strzeń mieszkalną, zaprojektowaną 
tak, aby pasażerowie czuli się w niej 
dobrze podczas każdej podróży. 
wraz z wielostopniową regulacją 
oświetlenia wnętrza i bardzo wy-
godnymi fotelami, które są wypo-
sażone w funkcję zapewniającą 
relaks podczas postoju, rozkładany 
stolik daje pasażerom maksymalną 
funkcjonalność. 25-litrowy schowek 
pod pokrywą z przodu i 460-litrowy 
bagażnik sprawiają, że eV3 oferu-
je największą przestrzeń bagażo-
wą w swojej klasie. panoramiczny 
wyświetlacz o przekątnej prawie 
30 cali – obejmujący 12,3-calowy 
cyfrowy zestaw wskaźników, 5-calo-
wy panel klimatyzacji i 12,3-calowy 
ekran dotykowy sytemu multime-
dialnego – zapewnia bezpośrednią 
obsługę klimatyzacji i charaktery-
zuje się wyraźną grafiką i dostarcza 
kierowcy informacji w sposób intu-
icyjny. ponieważ ekran sięga aż do 
środka deski rozdzielczej, pasażer 
na przednim siedzeniu ma łatwy 
dostęp do systemu audio oraz do 
nawigacji.

Kia eV3 ma 4300 mm długo-
ści, 1850 mm szerokości, 1560 
mm wysokości i rozstaw osi 2680 
mm. wyposażona jest w najnowo-
cześniejszy elektryczny układ na-
pędowy przednich kół, oparty na 
platformie electric Global Modular 
platform (e-GMp) i wykorzystujący 
akumulator czwartej generacji. eV3 
w wersji standard jest oferowane 
z akumulatorem, który może zma-
gazynować 58,3 kWh energii elek-
trycznej, natomiast odmiana Long 
range jest wyposażona w akumu-
lator, który może zmagazynować 

81,4 kWh energii elektrycznej. 
obydwa modele wykorzystują silnik 
elektryczny o maksymalnej mocy aż 
150 kW (204 KM) i momencie wy-

noszącym 283 Nm. przyspieszenie 
od 0-100 km/h zajmuje jedynie 7,5 
sekundy, a maksymalna prędkość to 
170 km/h.

podobnie jak w przypadku więk-
szego suV-a – eV9 – inżynierowie 
Kia dążyli do optymalnej wydajno-
ści również modelu eV3. Nasz nowy 
kompaktowy suV charakteryzuje 
się doskonałą aerodynamiką nad-
wozia, w tym trójwymiarową osło-
ną całego podwozia, która pomaga 
w osiągnięciu imponująco niskiego 
współczynnika oporu powietrza, 
który wynosi jedynie 0,263.

- eV3 w wariancie Long range 
zapewnia nadzwyczajny zasięg do 
604 km (wLtp) – zapewnia Ma-
ciej Działo – a to są już wartości 
znane wszystkim użytkownikom 
przyzwoitych „benzyniaków”. ten 
wynik daje osobom, które rozpo-
czynają swoją przygodę z elektro-
mobilnością, całkowitą pewność, że 
bez problemu będą mogły odbywać 
dalekie podróże i dotrzeć na czas. 
Zaawansowany system zarządzania 
ładowaniem w eV3 umożliwia nała-

dowanie akumulatora od 10 do 80 
procent nawet w około 31 minut.

Kia wyposażyła eV3 w szereg za-
awansowanych funkcji związanych 
z bezpieczeństwem, prowadzeniem, 
komfortem i ładowaniem, zwykle 
zarezerwowanych dla dużych elek-
trycznych suV-ów. Zastosowane 
nowoczesne systemy wspomagania 
jazdy (aDas) obejmują dynamicz-
ny podział momentu obrotowego, 
co zapewnia płynne i stabilne prze-
noszenie siły napędowej na drogę. 
asystent unikania kolizji z przodu, 
asystent utrzymania pasa ruchu, 
asystent jazdy po autostradzie i asy-
stent parkowania tyłem zapewnia-
ją kierowcy dodatkowe wsparcie 
w każdej sytuacji na drodze. Zdal-
ny asystent parkowania umożliwia 
pewne i bezpieczne manewrowa-
nie eV3 w ciasnych przestrzeniach 
i podczas wyjeżdżania z nich bez 
konieczności siedzenia za kierowni-
cą. 12-calowy wyświetlacz przezier-
ny (HuD) wyświetla informacje na 
przedniej szybie, aby zminimalizo-
wać rozpraszanie uwagi.

Kia udostępnia użytkownikom 
różne treści, które można przesyłać 
strumieniowo za pośrednictwem 
usługi premium streaming, dostar-
czanej za pośrednictwem platformy 
firmy LG – automotive Content 
platform (aCp) zasilanej przez we-
bos. Kia oferuje także gry zręczno-
ściowe, dzięki którym pasażerowie 
mogą miło spędzić czas podczas 
długich podróży. Za wysokiej jako-
ści dźwięk odpowiada system audio 
Harman Kardon.

Cennik nowej Kia eV3 rozpoczy-
na się od 166.900 zł za wersję air 
o mocy 204 KM, z akumulatorem 
o pojemności 58,3 kwh.

- wybór i konfiguracja Kia eV3, 
podobnie jak i jego użytkowanie, 
będzie dla przyszłego nabywcy 
i użytkownika czystą przyjemno-
ścią. samochód wyposażony jest 
w szereg innowacyjnych systemów 
i podzespołów i systemów, podno-
szących poziom bezpieczeństwa 
kierowcy i wszystkich pasażerów 
oraz komfort podróży – dodaje Ma-
ciej Działo. – Nabywcy Kia eV3 
mogą wybierać spośród wielu opcji 
wyposażenia, wyjątkowo atrak-
cyjnych programów finansowania 
oraz skorzystać z programu do-
płat „Naszeauto”, prowadzonego 
przez NFoŚiGw. po szczegółową 
ofertę odpowiednio skonfigurowa-
nego samochodu serdecznie za-
praszam do zmodernizowanego 
i zdecydowanie powiększonego 
salonu firmy DELIK w przeźmie-
rowie k. poznania. pracujemy 
dla państwa w godz. 8.00-18.00 
i w soboty w godz. 9.00-14.00. Za-
praszam również do korzystania ze 
wszystkich kanałów komunikacji 
zaprezentowanych na naszej stronie 
internetowej: www.kia.delik.pl. Red
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wyróżnienia odebrali też Marcin 
Markowski oraz Katarzyna rataj-
czak. symboliczne czeki wręczono 
podczas minionej sesji rady powia-
tu w poznaniu. 

– Jako samorząd budujemy dro-
gi, inwestujemy w oświatę, zdro-
wotne programy profilaktyczne czy 
cyfryzację usług publicznych. ale 
bez kultury wszystko to nie ma racji 
bytu. Bo w świecie pełnym wyzwań 
i zmian, to właśnie kultura uczy nas 
empatii, wzmacnia więzi społeczne 
i zachęca do wspólnego działania – 
mówił starosta. – Dlatego z wielką 
przyjemnością każdego roku doce-
niamy tych, którzy tworzą kultural-
ne bogactwo powiatu poznańskiego 
– dodał. 

Nagroda pierwszego stopnia 
trafiła do wirtuoza gitary łukasza 
Kuropaczewskiego. Na co dzień 
mieszka w puszczykowie. Jest ab-
solwentem akademii Muzycznej 
we wrocławiu. występował w naj-
ważniejszych salach koncertowych 
świata m.in. w Londynie, amster-
damie, Moskwie czy Nowym Jorku. 
prowadzi kursy i lekcje mistrzow-
skie oraz wykłada na akademii 
Muzycznej w poznaniu. Nagrał pięć 
płyt kompaktowych, a trzy ostatnie 
otrzymały nominacje do nagrody 
„Fryderyka”.

– My, artyści – nie tylko w pozna-
niu, ale w całej polsce – widzimy, 
jak bardzo powiat poznański nas 
wspiera i to już od bardzo wielu lat. 
Bez tego wsparcia byłoby nam bar-
dzo trudno – podkreślił zdobywca 
i nagrody.

Doceniono również Marcina 
Markowskiego z palędzia, nauczy-
ciela akademickiego związanego 

z uniwersytetem artystycznym  
im. Magdaleny abakanowicz w po-
znaniu. Jest autorem plakatów, wy-
dawnictw oraz opraw plastycznych 
licznych wydarzeń. współpracuje 
z wieloma instytucjami kultury jest 
też członkiem jury ogólnopolskich 
i międzynarodowych przeglądów 
i konkursów z zakresu projektowa-
nia graficznego. 

trzecim wyróżnieniem uhonoro-
wano pochodzącą z puszczykowa 
Katarzynę ratajczak. ta wybitna 
skrzypaczka i kameralistka wie-
lokrotnie reprezentowała polskę 
w konkursach oraz festiwalach kra-
jowych i zagranicznych. w swojej 
twórczości promuje muzykę rodzi-
mych kompozytorów i kompozyto-
rek. Może pochwalić się i nagrodą 

na New york Classical Music Com-
petition (2024) czy ii nagrodą na 
London Classical Music Competi-
tion (2024) w kategorii zespołów 
kameralnych z Calmati piano trio. 
w 2024 r. przeszła wymagający, 
dwuetapowy egzamin i dostała się 
w poczet studentów prestiżowej 
royal College of Music w Londynie. 

– Dziękuję za wsparcie głównej 

idei, która mi przyświeca, czyli pro-
mocję muzyki polskiej na scenie 
międzynarodowej – powiedziała ar-
tystka, odbierając wyróżnienie.

Laureaci, którzy na co dzień 
mieszkają w powiecie poznań-
skim, otrzymali symboliczne czeki 
na kwotę 9,5 tys. zł (i nagroda),  
6,5 tys. zł (ii nagroda) oraz 3,5 tys. 
zł (iii nagroda). MG
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KrótKo z Powiatu

łukasz Kuropaczewski został laureatem nagrody pierwszego stopnia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.  – Jestem dumny, że mamy w powiecie poznańskim tak utalentowanych 
artystów. To prawdziwy ambasador naszej lokalnej kultury – mówił podczas uroczystości Jan 
Grabkowski, starosta poznański

Gitara, plakat i skrzypce. Utalentowani  
i wybitni mieszkańcy powiatu docenieni

Laureaci nagród w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.  

Łukasz Kuropaczewski. Katarzyna Ratajczak.Marcin Markowski.
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KrótKo z Powiatu

Można składać wnioski w kolejnej edycji programu likwidacji wyrobów zawierających azbest. Jest on 
skierowany do mieszkańców powiatu poznańskiego. Ze wsparcia skorzystają też podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą. Dotychczas udało się zutylizować 15,7 tys. ton trującego materiału, 
przeznaczając na ten cel 8,6 mln zł

Prawie 16 tys. ton azbestu usunięte!

– Nasz samorząd jako pierwszy 
w kraju zaczął pozbywać się azbe-
stu. od 2006 r. usunęliśmy już 
tysiące ton, jednak szkodliwa sub-
stancja nadal pokrywa dachy wielu 
budynków w regionie – wyjaśnia 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. – Jej utylizację finansujemy 
razem z gminami i wojewódzkim 
Funduszem ochrony Środowiska 
i Gospodarki wodnej. Co ważne, 
pokrywamy 100% kosztów związa-
nych z likwidacją materiałów tego 
typu, w tym ich demontaż, odbiór, 
transport oraz unieszkodliwienie. 
skutecznie pomagamy mieszkań-
com chronić zdrowie i środowi-
sko. Dlatego gorąco zachęcam do 
udziału w programie – dodaje. 

termin składania wniosków 
upływa 18 lipca br. Można je złożyć 
w urzędach gmin właściwych dla 
położenia danej nieruchomości. 
Zainteresowani muszą obowiązko-
wo dołączyć dokument potwierdza-
jący posiadanie tytułu prawnego do 
budynków. Natomiast wniosko-
dawcy zajmujący się produkcją, 
przetwarzaniem i obrotem produk-
tami rolnymi zobowiązani są wy-
pełnić oświadczenie oraz formularz 
informacyjny. 

wnioski złożone w 2024 r, a nie-
zrealizowane z niezależnych przy-
czyn, będą rozpatrywane w pierw-

szej kolejności, jeśli wnioskodawcy 
do 30 maja br. wyrażą dalszą chęć 
uczestnictwa w programie. o decy-
zji należy poinformować starostwo 
powiatowe w poznaniu. 

wszystkim chętnym przypomi-

namy również o obowiązku zgłosze-
nia prac związanych z demontażem 
azbestu do wydziału administracji 
architektoniczno-Budowlanej sta-
rostwa powiatowego w poznaniu. 
trzeba to zrobić przed przystąpie-

niem do realizacji tego zadania. 
azbest wywołuje poważne cho-

roby układu oddechowego, na któ-
re każdego roku na świecie umiera 
ok. 100 tys. osób. pozbycie się tok-
sycznych związków ma korzystny 

wpływ zarówno na zdrowie ludzkie, 
jak i na środowisko naturalne. 

– Zgodnie z „programem 
oczyszczania kraju z azbestu” do 
2032 roku powinniśmy usunąć 
wszystkie materiały zawierające 
ten składnik. odpowiedzialność za 
to spoczywa na właścicielach bu-
dynków, ale my chcemy ich w tym 
wspierać – mówi starosta. 

powiat poznański od dwóch 
dekad pomaga mieszkańcom 
unieszkodliwiać wyroby zawiera-
jące azbest. Dotychczas udało się 
zutylizować 15,6 tys. ton trującego 
materiału, przeznaczając na ten 
cel 8,6 mln zł. więcej informacji 
dotyczących programu oraz wy-
magane dokumenty można znaleźć 
na stronie https://www.bip.powiat.
poznan.pl/1588,azbest. 
MG
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Mieszkanki powiatu poznańskie-
go mogą skorzystać z bezpłatnych 
badań mammograficznych dostęp-
nych bez skierowania w mobilnych 
pracowniach diagnostycznych. pro-
gram profilaktyki raka piersi adreso-
wany jest do kobiet od 45 do 74 lat, 
które spełniają jedno z kryteriów: 
w ciągu ostatnich 2 lat nie wykonały 
zapobiegawczo mammografii, 5 lat 
od leczenia chirurgicznego pozo-
stają w trakcie uzupełniającej hor-
monoterapii lub zakończyły leczenie 
i 5-letni proces monitorowania.

rak piersi to jeden z najczę-
ściej występujących nowotworów 
złośliwych, zwłaszcza u kobiet po  
50. roku życia. wczesne wykrycie 
choroby znacząco zwiększa szansę 
na wyleczenie. profilaktyka to inwe-
stycja w zdrowie i dłuższe życie. 

więcej informacji oraz wykazy 
postojów mammobusów w regio-
nie publikowane są na bieżąco 
na stronie internetowej Narodo-
wego Funduszu Zdrowia oraz na  
www.powiat.poznan.pl. 
KK
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Regularne badania 
ratują życie

Czy miód, chleb, a może kiełbasa 
mogą pomóc w promocji regio-
nów? Zdecydowanie tak. o roli pro-
duktów lokalnych i ich znaczeniu 
w popularyzacji okolicy rozmawiali 
przedstawiciele partnerskich samo-
rządów powiatu poznańskiego — 
bielskiego, kartuskiego, świdnickie-
go i tatrzańskiego. 

Do instytutu skrzynki – instytutu 

Dokumentacji, rozwoju i promocji 
Dziedzictwa Kulturowego i Kulinar-
nego powiatu poznańskiego goście 
przyjechali na zaproszenie Jana 
Grabkowskiego, starosty poznań-
skiego.

w trakcie dwudniowych warsz-
tatów blisko 30 osób rozmawiało 
o wpływie produktów turystycznych 
na promocję regionu, na przykładzie 

powiatu poznańskiego. Motywem 
przewodnim był szlak kulinarny 
„smaki powiatu poznańskiego”. 
uczestnicy mieli okazję poznać smak 
klasycznego tatara, miodów pszcze-
lich czy nietypowego chleba pocho-
dzącego z naszego regionu. wzięli 
również udział w przygotowywaniu 
produktu lokalnego – kiełbasy wiel-
kopolskiej białej parzonej. KK 

Dyskutowali o produktach turystycznych
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Azbest wywołuje po-
ważne choroby ukła-
du oddechowego, na 
które każdego roku 
na świecie umiera 
ok. 100 tys. osób
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Bukowska kawiarnia Cafe reszka 
została nagrodzona w regionalnym 
konkursie kulinarnym „Na wielka-
nocnym stole 2025” organizowa-
nym przez instytut skrzynki – w ra-
mach szlaku Kulinarnego  „smaki 
powiatu poznańskiego”. Donata 
szymańska z Cafe reszka otrzyma-
ła wyróżnienie w kategorii „wielka-
nocne wypieki” za tartę pistacjową 
z białą czekoladą i malinami.

Kapituła smaku miała ciężki 
orzech do zgryzienia: zdegustować 
i ocenić w kategorii mięsnej między 
innymi żurki, kiełbasy, szynki i pasz-
tety, zaś w słodkościach: mazurki, 
baby, serniki i inne świąteczne cia-
sta. Do zmagań stanęli przedstawi-
ciele branży gastronomicznej, koła 
gospodyń wiejskiej, a także ucznio-

wie szkół gastronomicznych z całej 
wielkopolski. tradycyjnie już kon-
kurs odbył się podczas Jarmarku 

wielkanocnego w Muzeum Narodo-
wym rolnictwa i przemysłu rolno-
-spożywczego w szreniawie. EWA

w szkole podstawowej im. Bohate-
rów Bukowskich w Buku 9 kwietnia 
odbyło się ostatnie spotkanie koń-
czące cykl zajęć z sokolnikiem, któ-
re zorganizowane zostały w placów-
kach oświatowych na terenie gminy 
Buk.  oprócz uczniów wzięli w nim 
też udział przedstawiciele urzędu 
Miasta i Gminy Buk: wiceburmistrz 
tomasz plewa i sekretarz aleksan-
dra wawrzyniak.

w szkołach i przedszkolach 
odbyło się w sumie 88 spotkań 
z sokolnikiem. Zajęcia zostały zor-
ganizowane dzięki pozyskanemu 
unijnemu dofinansowaniu na zada-
nie „eko-adaptacja i eko-edukacja 
w mieście i gminie Buk poprzez bu-
dowę infrastruktury przyrodniczo-
-dydaktycznej i nowe formy zajęć 
edukacyjnych kształtujących świa-
domość ekologiczną”.

podczas tych niecodziennych 
zajęć dzieci i młodzież poznawały 
działalność i zadania sokolników 

i ich podopiecznych: myszołowców 
towarzyskich, sokołów, jastrzębi 
i puszczyków. uczniowie mieli oka-
zje zapoznać się z informacjami do-
tyczącymi ochrony środowiska, ży-
cia ptaków drapieżnych i polskiego 
sokolnictwa, jako niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego uNe-
sCo. spotkania wzbogacane zosta-

ły o pokaz lotów, które poszerzyły 
wiedzę dzieci na temat ptaków dra-
pieżnych. praca sokolnika i ptaki 
wzbudziły ogromne zainteresowa-
nie uczniów, którzy dowiedzieli się, 
że dzikie i z wyglądu niebezpieczne 
ptaki są ważnymi pomocnikami 
człowieka.
Edyta Wasielewska

Cafe Reszka nagrodzona

Spotkania z sokolnikiem

Dzięki pozyskanym dofinanso-
waniom w kinie „wielkopolanin” 
pojawił się już między innymi lase-
rowy projektor marki BarCo wraz 
z nowymi: obiektywem, serwerem 
oraz panelem sterowania. Dzięki 
temu wyświetlany obraz jest wyraź-
niejszy i jaśniejszy, a sama eksplo-
atacja urządzenia jest bardziej eko-

nomiczna. Dzieje się tak za sprawą 
oszczędności w zużyciu energii oraz 
braku konieczności wymiany kosz-
townej lampy. 

Dodatkowo nowy system nagło-
śnienia Dolby surround z proceso-
rem dźwięku w standardzie 7.1, zna-
cząco podnosi dynamikę i wrażenia 
akustyczne. Z Czech do Buku dotarł 

też produkowany na zamówienie 
ekran pokryty srebrem, ale też nowa 
kurtyna. Koniec inwestycji zaplano-
wano na pierwszą dekadę maja. 

projekt „Cyfryzacja Kina wielko-
polanin w Buku” dofinansowano ze 
środków polskiego instytutu sztuki 
Filmowej oraz ze środków miasta i 
gminy Buk. BiK

Dosłownie na naszych oczach zmienia się bukowskie kino. po 
dziesięciu latach, odkąd zamieniono analogową taśmę filmową 
na projektor cyfrowy, nadszedł czas na wdrożenie kolejnej, 
nowoczesnej technologii

Cyfryzacja kina 
„Wielkopolanin” 
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tarnowo Podgórne 

Serdecznie zapraszamy 17 maja 2025 na wyjątkowe obchody naszego
jubileuszu! Przygotowaliśmy dla Was dzień pełen atrakcji, które dostarczą
niezapomnianych wrażeń!
Harmonogram wydarzeń:
12:00 – 15:00 – Pokaz Strongman
Na parkingu przy Tarnowskich Tężniach odbędzie się emocjonujący
pokaz siły i wytrzymałości w wykonaniu najlepszych strongmanów. Przyjdź
i zobacz, jak mierzą się z niezwykłymi wyzwaniami oraz sprawdź się w
konkurencjach przygotowanych przez naszych siłaczy, a po wysiłku
zrelaksuj się na spacerze w prozdrowotnej solankowej aurze.
16:00 – 17:30 – Maraton Aqua Fitness
Zapraszamy na energetyczne zajęcia aqua aerobiku w naszych basenach.
To doskonała okazja, by połączyć dobrą zabawę z aktywnością fizyczną. 

Zapisy w kasach Tarnowskich Term lub pod adresem mailowym:
informacja@tarnowskie-termy.pl
19:00 – Występ cyrkowy "Połączenie Powietrza i Wody"
Przygotujcie się na magiczny spektakl w wykonaniu duetu utalentowanych
artystów: Zuzanny Popieli, wielokrotnej mistrzyni Polski w tańcu na szarfie
oraz Filipa Bogusławskiego, wielokrotnego mistrza Polski w akrobatyce
powietrznej.
Po występie cyrkowym zapraszamy na imprezę prowadzoną przez
znakomitego DJ-a Gregora Larsena. Bawmy się wspólnie do północy w
rytmach najlepszej muzyki! 
20:00 – Noc Saunowa sprzedaż biletów od 18.04.2025 TYLKO online:
rezerwacje@tarnowskie-term.pl
Dołączcie do nas, by razem świętować 10 lat Tarnowskich Term!

Ale to minęło! To już 10 lat odkąd ciepło spotyka radość 
w Tarnowskich Termach!

umowa została podpisana 23 kwiet-
nia przez prezesa tpBus walde-
mara wereszczyńskiego i dyrekto-
ra sprzedaży solaris Bus&Coach 
andrzeja sienkiewicza w obecności 
wójta tarnowa podgórnego tade-
usza Czajki. 

ekologiczne pojazdy pojawią się 
na drogach gminy tarnowo pod-
górne w maju 2026 r. Każdy z nich 
będzie mógł pomieścić 116 osób 
(z czego 43 na miejscach siedzą-

cych). Będą to pojazdy w 100% 
niskopodłogowe, dostosowane do 
potrzeb osób o obniżonej sprawno-
ści ruchowej i poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. Zostaną wy-
posażone w nowoczesny system in-
formacji pasażerskiej zintegrowany 
z systemem peKa, monitoring, sys-

tem zliczania pasażerów, wygodne 
siedzenia. Nowością będą wyświe-
tlacze zewnętrzne w kolorze białym. 

autobusy będą napędzane sil-
nikiem elektrycznym, będą wypo-
sażone w akumulatory trakcyjne, 
umożliwiające przejechanie mini-
mum 250 km na jednym ładowaniu. 

ładowanie autobusów będzie odby-
wać się na terenie zajezdni tpBus 
za pomocą specjalnych ładowarek, 
które będą przedmiotem odrębnego 
postępowania. 

Zakup autobusów jest częścią 
projektu pn. „Zakup 3 autobusów 
elektrycznych wraz z ładowarkami 
w celu elektryfikacji połączeń reali-
zowanych przez tpBus”, realizo-
wanego dzięki wsparciu Narodowe-
go Funduszu ochrony Środowiska 

i Gospodarki wodnej z programu 
„Zielony transport publiczny”, w ra-
mach Krajowego planu odbudowy 
i Zwiększania odporności.

Całkowita wartość projektu 
wynosi 11  250  000 pLN, z czego 
10 500 000 pLN na zakup autobu-
sów (100% kosztów kwalifikowa-
nych) oraz 750 000 pLN na budowę 
infrastruktury niezbędnej do łado-
wania autobusów (50% kosztów 
kwalifikowanych). ARz

trzy przegubowe autobusy elektryczne kupuje tarnowska spółka autobusowa TPBUS za środki unijne

Ekologicznie, bo elektrycznie!

reKLaMa
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Na zdjęciu (od lewej): prokurent TPBUS Wojciech Miechowicz, wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka, 
prezes TPBUS Waldemar Wereszczyński i dyrektor sprzedaży Solaris Andrzej Sienkiewicz.
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Biblioteka publiczna Gminy tarno-
wo podgórne serdecznie zaprasza 
na interesujące spotkanie autorskie. 
w ramach obchodzonego tygodnia 
Bibliotek, 12 maja, do Centrum 
Demokracji i integracji obywatel-
skiej w tarnowie podgórnym (ul. 
poznańska 99) przyjedzie artur 
Barciś, aktor teatralny, filmowy, te-
lewizyjny i dubbingowy. 

artur Barciś urodził się 12 sierp-
nia 1956 r. na Śląsku. w 1979 r. 
ukończył łódzką szkołę Filmową. 
Do jego najważniejszych ról należy 
tytułowy bohater spektaklu „Burz-
liwe życie Lejzorka” w reżyserii 
Macieja wojtyszki i waldemara 
Śmigasiewicza (wcielił się w nim 
w żydowskiego krawca, który miał 
być symbolem niedoli i mądrości 
zwykłego człowieka). przed kamera-
mi zadebiutował w 1978 r. niewielką 
rólką w obrazie „Do krwi ostatniej”. 
Ma bardzo bogaty dorobek ról, za-
równo tych komediowych jak i dra-
matycznych. Zazwyczaj obsadzany 

jest w rolach drugoplanowych, lecz 
charakterystycznych i bardzo wy-
razistych, na długo zapadających 
w pamięć. popularność zyskał dzię-
ki występom w programie okienko 
pankracego przeznaczonego dla 
młodych widzów, natomiast ogrom-
ną popularność przyniosła mu rola 
Czerepacha w serialu „ranczo” 
oraz tadzia Norka, w którego wcie-
lał się w „Miodowych latach”. Jest 
również autorem książek „rozmo-
wy bez retuszu” oraz „aktor musi 
grać, by żyć”. 

Zapraszamy na to wyjątkowe 
spotkanie, które będzie pełne ak-
torskich opowieści i inspiracji. Ze 
względów organizacyjnych prosimy 
o wcześniejsze zapisy telefoniczne 
pod nr 861 147 411.
Zespół Biblioteki Publicznej Gminy 
Tarnowo Podgórne

w sobotę, 10 maja, w godz. 8.00-
14.00 w szkole podstawowej nr 
1 w tarnowie podgórnym odbę-
dzie się kolejna akcja honorowego 
krwiodawstwa, organizowana przez 
stowarzyszenie Dar serc we współ-
pracy z poznańskim regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa. 

– serdecznie zapraszamy wszyst-
kich chętnych, również tych którzy 
chcą oddać krew po raz pierwszy 
– mówi wojciech Janczewski, wi-
ceprzewodniczący rady Gminy tar-
nowo podgórne i prezes stowarzy-
szenia. – Krew jest najcenniejszym 
lekiem, którego nie można niczym 
zastąpić. ARz

1 maja Święto Pracy
a 10.00 – 16.00 Majówka na 

dmuchańcach w przeźmierowie, 
miejsce: boisko przy hali osir 
w przeźmierowie

a 11.00 Bieg unijny, start: ul. Ko-
ścielna w przeźmierowie przy osir 
(dystans 5 i 10 km, są jeszcze miej-
sca – zapisy na foxter-sport.pl/bieg-
-unijny-2025)

a 18.00 i etap 65. ogólnopolski 
Mały wyścig pokoju, miejsce: tor 
poznań

2 maja Święto Flagi
a 10.00 – 15.00 otwarty piknik 

z golfem dla mieszkańców Gminy 
tarnowo podgórne - miejsce: pole 
golfowe Black water Links w ru-
mianku

a 9.00 ii etap 65. ogólnopolski 
Mały wyścig pokoju, miejsce: tor 
poznań

a 10.00 – 16.00 Majówka na 
dmuchańcach w Lusowie, miejsce: 
boisko wielofunkcyjne przy plaży 
w Lusowie

a 12.00 – 18.00 piknik strażac-
ki w parku 700-lecia w tarnowie 
podgórnym, m.in. 15.00 wspólne 
zdjęcie z biało-czerwoną, prezenta-
cja sprzętu strażackiego, możliwość 
sprawdzenia gaśnic samochodo-
wych

a 14.00 patriotyczna harcerska 
gra terenowa dla rodzin z piknikiem 

z okazji Dnia Flagi - miejsce: plac 
przy pałacu w Lusówku

3 maja Święto Konstytucji 3. 
Maja

a 10.00 – 16.00 Majówka na 
dmuchańcach w Lusówku, miej-
sce: miejsce: boisko przy hali osir 
w Lusówku ul. szkolna 7

a 11.00 msza św. w Kościele pw. 
Najświętszego serca pana Jezusa 
w tarnowie podgórnym po mszy 
przemarsz do parku im. J. wojkie-
wicza i obchody trzeciomajowe

a 15.30 – 17.00 strzelanie trze-
ciomajowe Kurkowego Bractwa 

strzeleckiego, strzelnica przy ul. 
Zachodniej w tarnowie podgórnym

4 maja 
a 14.00 Bieg wings for Life wbie-

ga w Gminę tarnowo podgórne 
– strefa kibica w wysogotowie, na 
skrzyżowaniu ul. Bukowskiej z ul. 
wierzbową 

a 14.00 Brzmienie wiosny: tara-
sowy koncert Joanny pilarskiej, pa-
łac Jankowice, zapisy telefoniczne 
od 28 iV więcej na: palacjankowice.
pl

pamiętajmy o wywieszeniu biało-
-czerwonych flag! ARz 

Artur Barciś w Tarnowie 
Podgórnym

Akcja krew

Majówka w gminie Tarnowo Podgórne 

tytułowi Dora Dynks i waldemar 
wihajster otrzymują informację 
o serii bezczelnych kradzieży. tej 
samej nocy giną skrzydła pegaza 
z dachu opery poznańskiej, jeden 
sympatyczny lew podtrzymujący 
fontannę na Dziedzińcu różanym 
Zamku oraz fragment słynnego 
neonu poznańskich słowików. Nie 
namyślając się długo, detektywi 
udają się w szalony pościg za ta-
jemniczym złodziejem. tym razem 
tropy zaprowadzą ich znacznie da-
lej niż przy poprzedniej misji – od-
wiedzą bowiem Grecję, Hiszpanię, 
polecą nawet do stanów Zjednoczo-
nych, a także... w kosmos! Czego 
bowiem nie robi się dla ukochanego 
poznania?

„Misja Świat” zaprasza małych 
i dużych do wspólnej przygody peł-
nej nagłych zwrotów akcji, śmie-
chu i krajoznawczych ciekawostek. 
odkryjmy razem, kto stoi za serią 
tajemniczych kradzieży, co ma 
wspólnego opera poznańska ze 
starożytną Grecją, a także jakie jest 
drugie, mniej znane oblicze swoj-

skiej, lokalnej pyry!
Na to plenerowe, muzyczno-

-teatralne wydarzenie zapraszamy 

w imieniu jubilata – pałacu Janko-
wice! 
WU-PJ

przed nami siódme urodziny pałacu Jankowice w gminie 
tarnowo podgórne. Z tej okazji zapraszamy młodszych 
mieszkańców 10 maja o godz. 15.00 na plenerowy 
spektakl „Misja Świat – Dynks i Wihajster na tropie” 
zaprzyjaźnionego Teatru Animacji w Poznaniu

VII urodziny 
Pałacu Jankowice
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o gminie tarnowo podgórne 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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StęSzew

szykujcie się zatem na dwa dni 
niesamowitych emocji, koncertów 
i wspólnej zabawy w stęszewie! Jak 
co roku organizatorzy zapraszają 
wszystkich mieszkańców i gości 
na jedno z największych wydarzeń 
w stęszewskiej gminie!  poniżej pro-
gram najważniejszych wydarzeń. 

sobota – 21 czerwca:
- Maciej Maleńczuk – charyzma-

tyczny artysta z niepowtarzalnym 

stylem, 
- tribbs – czołowy polski produ-

cent i DJ, gwarancja energetyczne-
go show.

Niedziela – 22 czerwca:
- Julia Żugaj – gwiazda młodego 

pokolenia, której utwory biją rekor-
dy popularności,

- wilki – legendarny zespół z hi-
tami, które zna cała polska.

a do tego mnóstwo atrakcji towa-

rzyszących: bezpieczna gmina, stre-
fa gastronomiczna, animacje dla 
dzieci, wydarzenia sportowe i kul-
turalne, wesołe miasteczko i wiele 
więcej!

Nie może was zabraknąć! Za-
bierzcie rodzinę, przyjaciół i dołącz-
cie do wspólnego świętowania!

obserwuj wydarzenie, by być na 
bieżąco z programem i dodatkowy-
mi atrakcjami! Red

tegoroczne Święto stęszewa zaplanowano na 21 i 22 czerwca. 
Gwiazdami będą m. in. Maciej Maleńczuk i Wilki

Święto Stęszewa 
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25 kwietnia do gminy stęszew do-
tarł nowoczesny autobus szkolny, 
zakupiony w ramach realizacji 
umowy podpisanej 9 lipca 2024 r. 
w urzędzie Miejskim.

wykonawcą zadania była firma 
aBp Bus & CoaCH sp. z o.o. 
sp. k. ze słupska. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 1.346 850,00 zł 
brutto.

Nowy pojazd został wyposażo-
ny w 54 miejsca siedzące oraz 18 
miejsc stojących, a także przysto-

sowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami, co znacząco zwięk-
sza komfort i dostępność przewozu 
dla wszystkich uczniów.

to ważna inwestycja, która przy-
czyni się do poprawy bezpieczeń-
stwa oraz jakości codziennych do-
jazdów dzieci i młodzieży do szkół 
na terenie stęszewskiej gminy. 

serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w re-
alizację tego przedsięwzięcia! 
Red

Nowy autobus szkolny 

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego, stanowiący  
załącznik do Zarządzenia Nr 183 Burmistrza Gminy Stęszew z 2 kwietnia 
2025 r.   
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl.

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
publicznego przetargu ustnego, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 185 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  8 kwietnia 2025r.     
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl.

oGłosZeNia

reKLaMa

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIESZ...
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10 KoMorniKi

Gminny ośrodek sportu i rekreacji 
zaprasza na iii edycję „Biegu w Dobrym 
Kierunku”. W tym roku  organizatorzy 
proponują biegaczom dwa dystanse: 7 
km i 14 km

Bieg w Dobrym 
Kierunku
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Bieg organizowany jest we współ-
pracy z  gminą Komorniki, wiel-
kopolskim parkiem Narodowym 
i  Muzeum Narodowym rolnictwa 
w szreniawie.

 – Nasz kierunek to ochrona przy-
rody i edukacja ekologiczna – infor-
mują organizatorzy. – Z wpisowego 
część kwoty od każdego zawodnika 
przeznaczymy na  działania ekolo-
giczne na  terenie gminy Komor-
niki i  wpN. Zachęcamy biegaczy 
i  miłośników przyrody do udziału 
w naszym wydarzeniu wraz z całymi 
rodzinami. 

imprezie biegowej towarzyszyć 
będą m.in warsztaty przyrodnicze 
i  z eko-recyklingu oraz  animacje 
sportowe i  edukacyjne dla dzieci. 
w dniu zawodów będzie można tak-
że zwiedzić ekspozycje Muzeum Na-
rodowego rolnictwa w szreniawie.

Bieg odbędzie się 15 czerwca 
o godz. 10.30. 

start i  meta „Biegu w Dobrym 
Kierunku” zlokalizowana jest na 
terenie Muzeum rolnictwa i  prze-
mysłu rolno-spożywczego w  szre-
niawie.

w tym roku po raz pierwszy zor-
ganizowane zostaną także biegi 
dziecięce na dystansach:

a 150 m – rocznik 2020 i młodsze 
a 300 m – roczniki 2018-2019 
a 400 m – roczniki 2015-2017
Zapisy Na BieG:  www.gosir-

komorniki.pl. Z wpisowego część 
kwoty od każdego zawodnika prze-
znaczona będzie na działania ekolo-
giczne uzgodnione w wpN.

Zapisy przyjmowane są do 12 
czerwca 2025 r. do godz. 22:00. Red 

pary małżeńskie, które mogą po-
szczycić się imponującym pięć-
dziesięcioletnim stażem wspólnego 
życia, miały okazję w wyjątkowy 
sposób uczcić swoje święto. wójt 
Gminy Komorniki, tomasz stel-
lmaszyk, zaprosił Jubilatów do 

restauracji „Figa” w plewiskach, 
aby uhonorować ich medalami „Za 
wieloletnie pożycie Małżeńskie”, 
przyznanymi przez prezydenta rze-
czypospolitej polskiej.

uroczystość była pełna serdecz-
ności i podniosłego klimatu. Jubila-

ci otrzymali życzenia prezenty oraz 
kwiaty od przedstawicieli władz 
gminy, w tym pani sekretarz olgi 
Karłowskiej oraz Kingi wojcie-
chowskiej, kierującej urzędem sta-
nu Cywilnego. 
Red 
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Złote gody

o gminie Komorniki  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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doPiewo

w drugi dzień Świąt wielkanoc-
nych mieszkańcy gminy Dopiewo 
po raz kolejny mieli okazję uczest-
niczyć w wyjątkowej inicjatywie 
„strażak Zajączek”, zorganizowa-
nej przez ochotnicze straże pożar-
ne z Dopiewa, palędzia i Zakrze-
wa. wydarzenie powoli wpisuje się 
w świąteczny kalendarz gminy.

strażackie załogi podtrzymały 
tradycję związaną z Lanym ponie-
działkiem. Jednostki osp pojawiły 
się łącznie w czternastu lokaliza-
cjach i zapewniły mieszkańcom 
wodną rozrywkę, mnóstwo uśmie-
chu oraz pozytywnej energii.

Na każdej trasie, na strażaków 
czekali bardzo dobrze przygoto-
wani mieszkańcy – zarówno dzieci, 
jak i dorośli – uzbrojeni w pistolety 
na wodę, wiadra i butelki. Gotowi 
do „ataku” podejmowali rywali-
zację z druhami. Nie brakowało 
śmiechu, wodnych harców i świą-
tecznej atmosfery, która udzieliła 
się wszystkim uczestnikom wyda-
rzenia.
Mateusz Szymandera 

strażacy podtrzymali wielkanocną tradycję związaną z Lanym 
Poniedziałkiem

„Strażak Zajączek” 
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o gminie Dopiewo 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Dojenie krowy, jazda slalomem, 
traktorem, rowerem, czy… taczką, 
„latanie” na miotle, czy turlanie ba-
lota – to tylko niektóre konkurencje, 
z jakimi w sobotę 12 kwietnia mu-
siały radzić sobie uczestniczki XV 
edycji samochodowego rajdu tury-
stycznego „MotoBabki”.

trasa rajdu biegła malowniczymi 
zakątkami gmin: Dopiewo, stęszew 
oraz Komorniki, gdzie w wyznaczo-
nych punktach panie rozwiązywały 
zadania.

Finałowa gala odbyła się w sie-
dzibie stowarzyszenia Miłośników 
starych samochodów i Motocykli 
„Mikrus” w Fiałkowie. Każda zało-
ga otrzymała nagrody - worki wa-
rzyw oraz przetwory, losowano też 
nagrody rzeczowe – w tym m.in. 
weekendowe użyczenie nowego sa-
mochodu elektrycznego marki Kia. 
w ceremonii wręczenia nagród 
udział wziął wójt gminy Dopiewo 
sławomir skrzypczak.

w przerwach między wręczaniem 
nagród odbył się stand-up oraz krót-
ki koncert muzyczny, a przed salą, 
w której odbywało się podsumowa-
nie można było obejrzeć samocho-
dowe zbiory Zbigniewa Koprasa.

rajd odbył się przy wsparciu fi-
nansowym gminy Dopiewo, a także 
sponsorów.
Jakub Czekała 

MotoBabki po raz piętnasty!

wójt gminy Dopiewo, sławomir 
skrzypczak, spotkał się z anitą an-
drzejewską-Dominiak – mieszkan-
ką gminy Dopiewo, która w mar-
cu w parku sołackim w poznaniu 
udzieliła pierwszej pomocy prze-
chodniowi, ratując mu życie.

pani anita została zidentyfikowa-
na przez rodzinę poszkodowanego 
dzięki dokumentom pozostawio-
nym na miejscu zdarzenia – wśród 
nich znalazła się teczka z herbem 
gminy Dopiewo. to właśnie ten 
szczegół umożliwił odnalezienie 
i uhonorowanie bohaterki.

podczas spotkania wójt podzię-
kował za jej odwagę i zdecydowa-
ną reakcję, wręczając jej statuetkę 
oraz pakiet upominków jako wyraz 
wdzięczności i uznania.

Na co dzień bohaterka aktywnie 
działa w Kole Gospodyń wiejskich 

w Dopiewie „Kobiety z pasją”. Jest 
kwalifikowaną ratowniczką pierw-
szej pomocy (Kpp) i posiada upraw-
nienia do prowadzenia szkoleń z za-
kresu udzielania pierwszej pomocy.
Mateusz Szymandera 

4 maja przypada Międzynarodo-
wy Dzień strażaka, zachęcamy do 
udziału w uroczystościach, które 
rozpoczną się o godzenie 13:00 
mszą św. w kościele w Dopiewie, po 
której wyruszy korowód strażacki, 
na plac gminny przy skrzyżowaniu 
ul. wyzwolenia i łąkowej w Dopie-
wie.

Na placu odbędzie się uroczysta 

odprawa, pokazy wozów i sprzę-
tu gminnych jednostek, dla naj-
młodszych przygotowane zostaną 
animacje pożarnicze, dmuchańce 
i warsztaty z pierwszej pomocy. 
o 17:30 z Dopiewa wyruszy parada 
czerwonych samochodów, która od-
wiedzi każde sołectwo – zachęcamy 
do wypatrywania.
Michał Juskowiak

w sołectwie więckowice tradycji 
stało się zadość – znów ruszyły siw-
ki! Młodzież przebrana m.in. za ko-

miniarzy, babę, poganiacza, dziada 
czy postać w słomie przemierza wieś 
z uśmiechem. MJ

Już po raz czternasty leśne dukty 
gminy Dopiewo staną się miejscem, 
gdzie sport splata się z tradycją, a 
pokolenia spotykają się na wspól-
nym szlaku zdrowia i aktywności. 
25 maja serdecznie zapraszamy na 
wyjątkowe wydarzenie – Bieg o Ko-
ronę Księżnej Dąbrówki, organizo-
wany przez Gosir Dopiewo.

Miejsce startu: malowniczy skraj 
lasu – ul. parkowa w Dąbrówce. 
start wydarzenia: godz. 10:00.

to nie tylko zawody – to praw-
dziwe święto ruchu, które łączy całe 
rodziny. Na starcie spotykają się 
babcie, dziadkowie, rodzice i dzieci, 
by wspólnie spędzić dzień w duchu 
sportowej rywalizacji i zdrowego 
stylu życia.

w programie:
a od godz. 10:00 – biegi dla dzie-

ci i młodzieży (dystanse od 200 do 
1000 m),

a godz. 12:00 – bieg główny na 
10 km,

a godz. 12:02 – marsz nordic 
walking na dystansie 7,5 km.

Jak każe tradycja – organizacja 
będzie sprawna, uśmiech i medal 
na mecie, pogoda jak zamówiona, 
a do tego ciekawy pakiet startowy i 
nagrody, które zadowolą nawet naj-
bardziej wymagających.

uwaga! Liczba miejsc ograniczo-
na – nie zwlekaj! Zapisy oraz szcze-
gółowe informacje dostępne są na 
stronie: www.koronadabrowki.pl. 
Red 

Spotkanie z SuperBohaterką

Gminny Dzień Strażaka

Bieg o Koronę Księżnej Dąbrówki 
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Strażackie załogi 
podtrzymały trady-
cję związaną z La-
nym Poniedziałkiem

Siwki w Więckowicach
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12
we wtorek, 22 kwietnia, w Między-
pokoleniowym Centrum inicjatyw 
Lokalnych podczas comiesięczne-
go spotkania z podróżą wyjątkowy 
podróżnik, bo burmistrz Kostrzy-
na szymon Matysek opowiedział 
o swojej niebywale fascynującej po-
dróży najdłuższym pociągiem towa-
rowym z rudą żelaza po Mauretanii. 

Było zarówno merytorycznie, in-
spirująco, jak i zabawnie.

sala wypełniona po brzegi miesz-
kańcami gminy, pyszna lemoniada 
i dawka niesamowitej wiedzy na te-
mat przygód pana burmistrza. 

Już 20 maja kolejne spotkanie 
z podróżnikiem - tym razem na te-
mat wyprawy rowerowej z wenecji 
do wrocławia!

Zapraszamy po bezpłatne wej-
ściówki do MCiL! AL.

KoStrzyn

Kostrzyńskie spotkanie z podróżą, tym razem w Mauretanii

Podróż burmistrza
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11 listopada 2024 r. rada Miejska 
Gminy Kostrzyn, podczas uroczy-
stej sesji, podjęła uchwałę w sprawie 
uhonorowania Józefa prętkowskie-
go i uznania zasług bohaterskiego 
pilota. 12 kwietnia minęło dokład-
nie 80 lat od ostatniego lotu na 
samolocie supermarine „spitfire” 
NL 421. prętkowski został trafiony 
nad schagen (50 km na północ od 
amsterdamu) przez niemiecką arty-
lerię przeciwlotniczą i spadł ok. 12 
km dalej koło miejscowości twisk 
w pobliżu abbekerk. Jak zeznał na-
oczny świadek tego zdarzenia H. J. 
Geritsen samolot prętkowskiego 
spadając coraz niżej pozostawał za 
sobą smugę czarnego dymu, a pi-
lot świadomie zataczając łuk starał 
się ominąć wioskę. Dla uczczenia 
sylwetki bohaterskiego pilota w Bi-
bliotece publicznej Miasta i Gminy 
w Kostrzynie została otwarta wysta-
wa poświęcona życiu prywatnemu 

i służbie wojskowej kostrzyniaka. 
w zasobach izby Muzealnej Zie-

mi Kostrzyńskiej znajduje się ory-
ginalna korespondencja rodzinna, 
zapiski pamiętnikarskie, zdjęcia 
z czasów ii wojny światowej wyko-
nane w europie i afryce, a nawet 
busola i kamera z samolotu, któ-
ry pilotował prętkowski. ponadto 
delegacja władz samorządowych 
z burmistrzem szymonem Maty-
skiem, radnym rady powiatu łuka-
szem szałem, zastępcą burmistrza 
waldemarem Biskupskim, radny-
mi rady Miejskiej tymoteuszem 
Hossą, przemysławem Kubiakiem, 
a także dyrektor Biblioteki publicz-
nej Miałgorzata Kemnitz, przed-
stawiciele mieszkańców oraz 10. 
Kostrzyńska Drużyna Harcerska 
„riposta” im. Józefa prętkowskiego 
złożyli kwiaty i znicze pod dwiema 
tablicami poświęconymi Józefowi 
prętkowskiemu. MK

16 kwietnia w Międzypokolenio-
wym Centrum inicjatyw Lokalnych 
seniorzy z Kostrzyna mieli okazję, 
by własnoręcznie wykonać wianki 
wielkanocne.

w MCiL gminni seniorzy sys-
tematycznie spotykają się na róż-
nych aktywnościach, zarówno ru-
chowych, jak gimnastyka czy joga, 
ale również twórczych, jak właśnie 
warsztaty florystyczne, artystyczne 

oraz szydełkowania. w każdy pią-
tek spotykają się również na wspól-
nej kawie, by miło spędzić południe 
wśród znajomych.

Zajęcia są bezpłatne dla seniorów 
z Klubu seniora z Gminy Kostrzyn 
w ramach programu regionalnego 
„wsparcie niesamodzielnych osób 
starszych w gminie Kostrzyn” Fun-
dusze europejskie dla wielkopolski 
2021-2027. AL.
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Rok Józefa Prętkowskiego

Wielkanocne wianki
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10 maja zapraszamy miłośników 
motoryzacji na V Kurdeszowy Zlot 
samochodowy w Kostrzynie. to 
doskonała okazja, by spotkać pa-
sjonatów czterech kółek, podziwiać 
unikalne samochody i wziąć udział 
w licznych konkursach.

wśród gości specjalnych pojawi 
się Karolina pilarczyk – znana i ce-
niona w świecie motorsportu pro-
fesjonalna drifterka oraz mistrzyni 
europy w drifcie. Karolina weźmie 
udział w rajdzie, prezentując swoje 
imponujące umiejętności za kie-
rownicą. po pokazie zapraszamy na 
scenę, gdzie odbędzie się wywiad 
z Karoliną, w którym opowie o swo-
jej karierze i pasji.

Drugim wyjątkowym gościem 
tegorocznego zlotu będzie tomek 
Jędrzejczak, który wręczy specjal-
ną nagrodę petroNas w jednej 
z konkurencji. tomek to człowiek 
o niezwykłej sile ducha. po poważ-
nym wypadku podczas rajdu Ma-
łopolski w 2024 roku, w wyniku 
którego zapadł w śpiączkę i doznał 

częściowego paraliżu, codziennie 
walczy o powrót do zdrowia, reha-
bilitując się aż 12 godzin dziennie. 
Dziś powoli odzyskuje sprawność 
i pokazuje, że nie ma rzeczy nie-
możliwych. podczas zlotu odbędzie 
się zbiórka charytatywna na dalszą 
rehabilitację tomka, by wspólnie 
wesprzeć jego powrót do zdrowia. 

organizatorzy dziękują sponso-
rom. Dzięki ich wsparciu przygoto-
wali nagrody i upominki dla uczest-
ników: 

a petronas – dystrybutor olejów 
silnikowych

a parys – dystrybutor kosmety-
ków soNaX i pLaK

a philips – oświetlenie samocho-
dowe

a Mannol – dystrybutor olejów 
silnikowych

a Forte – profesjonalna chemia 
warsztatowa i dodatki do paliw

a piekarnia Bogienka – świeże 
pieczywo i pyszne wypieki

a przyjazna Księgowość – wspar-
cie dla przedsiębiorców. PS

od 1 maja Centrum aktywno-
ści Frajda w Kostrzynie zaprasza 
wszystkie dzieci oraz ich rodziców 
na wielkie otwarcie dmuchanego 
placu zabaw. to idealne miejsce, 
gdzie najmłodsi znajdą ogromne 
dmuchańce, kolorowe zjeżdżalnie 
i wielką przestrzeń do zabawy. to 
doskonała okazja, by oderwać się od 
codziennych obowiązków i spędzić 
czas z rodziną w aktywny sposób. 
przestrzeń została zaprojektowana 
tak, by zachęcać do ruchu i wspólnej 
zabawy – idealna zarówno na week-
endową wyprawę, jak i codzienną 
porcję energii po szkole.

ale to nie wszystko... „Frajda” 
to również miejsce, gdzie możesz 

zorganizować wyjątkowe urodzi-
ny swojego dziecka. w pakiecie 
otrzymujesz dostęp do dmuchane-
go placu zabaw, stoliki i krzesełka 
dla gości oraz aż 1,5 godziny nie-
zapomnianej zabawy dla grupy do 

12 dzieci. Jeśli chcesz, aby zabawa 
trwała dłużej, możesz zarezerwo-
wać dwie sesje i przedłużyć imprezę 
aż do 3 godzin.

Zaplanuj urodziny, które twoje 
dziecko zapamięta na długo. rezer-
wacje przyjmowane są telefonicz-
nie pod numerem 609 922 902 lub 
mailowo na adres: frajdakostrzyn@
gmail.com.

Centrum aktywności „Frajda” 
mieści się przy ul. powstańców 
wielkopolskich 28F w Kostrzynie. 
Nie przegap okazji na świetną zaba-
wę – dmuchańce ruszają już 1 maja!

Mile widziane są również grupy 
przedszkolne i szkolne w ramach 
aktywnej wycieczki szkolnej. PS

24 kwietnia w Bibliotece publicznej 
Miasta i Gminy w Kostrzynie odbyło 
się spotkanie autorskie z arturem 
Barcisiem. aktor opowiadał widzom 
o swoim zawodzie, o rolach teatral-
nych i filmowych, o tym jak się do 
nich przygotowuje, ale także o pasji 
do sportu (jest fanem igi Świątek), 
o relacjach jakie łączą go z serialo-
wym partnerem Cezarym Żakiem 
oraz o poprawnej polszczyźnie, któ-
re zdaniem artura Barcisia jest pew-
ną formą patriotyzmu. Nie zabrakło 
anegdot z dzieciństwa i wczesnych 
lat młodości, a na zakończenie 
wspólnie z widownią aktor zaśpie-
wał „pieśń strudzonego renifera”.
Małgorzata Kemnitz

Kurdeszowy Zlot Samochodowy

Otwarcie dmuchanego placu zabaw

Spotkanie 
z A. Barcisiem
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społeczność robakowskiej szkoły 
podstawowej przeżyła wyjątkowy 
dzień pełen sportowych emocji 
i wartościowej edukacji. 7 kwietnia 
odbyło się uroczyste otwarcie nowe-
go boiska wielofunkcyjnego  o po-
wierzchni ponad 770m2 z pełnym 
wyposażeniem sportowym i zada-
szonym łącznikiem. projekt został 
dofinansowany przez Ministerstwo 
sportu i turystyki  w wysokości  3,5 
mln zł w ramach programu olim-
pia. 

otwarcie boiska stało się are-
ną dla drugiej edycji Niebieskich 
igrzysk-inicjatywy promowa-
nej przez instytut wspomagania 
rozwoju Dziecka. wydarzenie to 
zorganizowane przez nauczycieli 
współorganizujących proces kształ-
cenia i wychowania fizycznego 
miało na celu integrację dzieci ze 
spectrum autyzmu z ich rówieśni-
kami, promowanie aktywności fi-
zycznej i budowanie pozytywnych 
relacji poprzez sport. w zajęciach 
sportowych dla najmłodszych 
szkołę wsparli: aZ Dance Compa-
ny, Centrum taneczne „Hajdasz”, 
akademia piłkarska reissa oraz  
szakal team taekwondo olimpij-
skie. uczniowie współzawodniczyli 

w strzelectwie sportowym, wyści-
gach hobby horse, meczu siatków-
ki, wioślarstwie, akrobatyce i piłce 
nożnej. Gdy w nowoczesnej hali 
sportowej dzieci zmagały się z wy-
zwaniami fizycznymi w Kórnickim 
ośrodku Kultury w ramach Klubu 
Dobrego Filmu, dzięki uprzejmości 
dyrektora sławomira animuckie-
go, odbywała się część edukacyjna. 
uczniowie klas 6-8 zostali zapro-
szeni do obejrzenia i omówienia 
problematyki  filmu „Latarnia na 
wybrzeżu orek”.

uroczystości zgromadziły wielu 
wspaniałych gości w tym przed-
stawicieli świata sportu: artura 
Kujawińskiego - ultramaratończy-
ka, Małgorzatę Król - wioślarkę, 
22-krotną medalistkę mistrzostw 
polski, Marcina urbasia - polskie-
go lekkoatletę. w wydarzeniu brali 
udział dyrektor szkoły Bożena Czer-
niak, zastępca dyrektora Karolina 
staszczyk–Zakrzewska, burmistrz 
miasta i gminy przemysław pachol-
ski, zastępca burmistrza sebastian 
wlazły, sołtys robakowa andrzej 
surdyk, kierownik wydziału inwe-
stycji Joanna Grzybowska, dyrektor 
Kosir „oaza” wojciech Kiełbasie-
wicz oraz radni miasta i gminy.

wśród zaproszonych gości byli: 
osp robakowo, motocykliści z klu-
bu ironhead Mc Nomads Lost side, 
zerówkowicze z przedszkola „weso-
łe robaczki”.

podziękowania należą się wspa-
niałym sponsorom: Kórnickie przed-
siębiorstwo autobusowe KoMBus 
za przewóz uczniów do KoK Kórnik,  
tFp - producentowi tektury falistej 
za zakup wody, Firmie raben  Gro-
up za zakup balonów, helu i wody, 
piekarni Natura za dostarczenie 
pysznych drożdżówek, Kancelarii 
radców prawnych Jarosława Do-
browolskiego i wille Miejskie Koź-
micki-Mikołajewski  za sfinansowa-
nie fotobudki oraz radzie rodziców 
szkoły podstawowej im. powstań-
ców wielkopolskich w robakowie.

Dzięki zaangażowaniu nauczy-
cieli uczestnicy mieli możliwość 
spotkania, wspólnej zabawy i budo-
wania więzi poprzez sport.  Nowo 
otwarte boisko wielofunkcyjne 
z pewnością posłuży kolejnym po-
koleniom uczniów, stając się miej-
scem sportowych pasji i budowania 
przyjaźni bez barier.
Nauczyciele współorganizujący pro-
ces kształcenia oraz wychowania fi-
zycznego.

11 kwietnia w hotelu przylądek 
Daglezja odbyła się konferencja 
„ochrona jezior kórnickich” zor-
ganizowana przez stowarzyszenie 
Jeziora Kórnickie przy dofinanso-
waniu z budżetu miasta i gminy 
Kórnik.

w programie znalazło się pięć 
referatów:  

a prof. upp dr hab. inż. Bogdan 
Chojnicki – „przyczyny i skutki 
zmiany klimatu”,

a inż. Jan suszczyński „półwysep 
szyja – od historii do teraźniejszo-
ści”,

a samuel odrzykowski  „Za-
grożenia dla awifauny lęgowej na 
terenach jeziornych pojezierza 
poznańskiego  - wpływ działalno-
ści człowieka i zmian środowisko-
wych”,

a dr hab. inż. Mariusz Korytow-
ski – „Mała retencja – wielka spra-
wa”,

a prof. upp dr hab. inż. adam 
Zydroń – „reforma planowania 
przestrzennego – główne założenia 
reformy”.

w konferencji uczestniczyli także 
przewodnicząca rMiG anna Maria 
andrzejewska, wiceburmistrz seba-
stian wlazły, radny Jerzy walczyk 
oraz radni rady powiatu Dominika 
Buczkowska, anna Kabacińska, 
seweryn waligóra oraz armin 
Niewiadomski, w spotkaniu udział 
wzięła również dr ilona potocka 
z wydziału Nauk Geograficznych 
i Geologicznych Katedry turystyki 
i rekreacji uaM, kierownik wy-
działu ochrony Środowiska i rol-
nictwa uMiG sławomir Zakrzewski 
wraz z swoim zastępcą Krzyszto-
fem ratajczakiem, Katarzyna Go-
mułkiewicz z Nadleśnictwa Babki, 
przedstawiciele policji, mieszkańcy, 
a także wielu innych gości.
Kórniczanin

KórniK

Burmistrz gminy mosina
OGŁOSZENIE

O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH PROJEKTU 
ZMIANY GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY MOSINA 

NA LATA 2017-2027
 
Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4) oraz art. 23 ust. 1 ustawy 
z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), zawiadamiam:
o rozpoczęciu na terenie gminy mosina konsultacji społecznych dotyczących 
projektu zmiany gminnego Programu rewitalizacji dla gminy mosina na lata 
2017-2027

Konsultacje mają na celu zebranie opinii i uwag interesariuszy rewitalizacji, 
dotyczących projektu zmiany „gminnego Programu rewitalizacji dla gminy 
mosina na lata 2017-2027” (GPR).

Konsultacje społeczne przeprowadzone są w okresie od dnia 28 kwietnia 2025 
r. do dnia 
2 czerwca 2025 r. do godz. 15:00, w formie:
1) zbierania uwag w postaci elektronicznej:
a) za pomocą poczty elektronicznej na adres: pp@mosina.pl, wpisując w tytule 
maila: „Konsultacje do projektu zmiany GPR”,
b) poprzez ePUAP (adres skrytki Urzędu: /km1dkc653m/SkrytkaESP),
c) poprzez eDoręczenia (adres skrytki Urzędu: AE:PL-35081-76127-AAWDW-19),
d) poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie https://mosina.
konsultacjejst.pl/konsultacje-spoleczne;
2) zbierania uwag w postaci papierowej na adres: Urząd Miejski w Mosinie, ul. 
Plac 20 Października 1, 62-050 Mosina;
3) zbierania uwag ustnie podczas eksperckich dyżurów telefonicznych 
prowadzonych przez autorów opracowania, którzy będą również udzielać 
wyjaśnień i odpowiedzi w dniu: 7 maja 2025 r. w godzinach 10:00 – 15:00 pod 
numerem telefonu: (61) 828 08 11 lub 608 241 979;
4) zbierania uwag ustnie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Plac 
20 Października 1, 62-050 Mosina (Referat Planowania Przestrzennego 
i Budownictwa, pok. 120) po uprzednim umówieniu wizyty pod nr tel. 618 109 
571;
5) na otwartym spotkaniu, które odbędzie się w dniu 7 maja 2025 r., od godz. 
16.30 w Sali nr 40  Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie (ul. Krasickiego 16, 62-
050 Mosina, piętro 1).

/-/ Burmistrz Gminy Mosina
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Konferencja na temat jezior

wielkie święto sportu i integracji w szkole podstawowej 
im. powstańców wielkopolskich w robakowie. Otwarcie 
boiska wielofunkcyjnego i II edycja Niebieskich Igrzysk

Święto sportu 
w Robakowie 
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Spotkanie 
z A. Barcisiem
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obchody rozpoczęła uroczysta msza 
święta w kaplicy w otuszu, odpra-
wiona w intencji żyjących i zmarłych 
członkiń KGw.   w dalszej części 
wydarzenia przewodnicząca KGw 
otusz – Mariola Kornosz szczegól-
ne podziękowała wszystkim byłym 
i obecnym członkiniom KGw – za 
ich wieloletnie zaangażowanie 
i oddanie, dzięki któremu możliwe 
było świętowanie tak doniosłego 
jubileuszu. osobne słowa uznania 
otrzymała stanisława Hoffa, prze-
wodnicząca koła przez imponujące 
58 lat – za swój nieoceniony wkład 
w rozwój organizacji. 

podczas uroczystości nie zabrakło 

także słów uznania od burmistrza 
pawła adama, który podkreślił, że 
60-lecie istnienia Koła Gospodyń 
wiejskich, działającego w oparciu 
o społeczną pracę kobiet, to ogrom-
ny sukces i dowód na siłę wspólnoty, 
zaangażowania i tradycji. 

poznański Związek rolników, 
Kółek i organizacji rolniczych przy-
znał odznaczenia i dyplomy uzna-
nia. uhonorowana została między 
innymi Jolanta Jagoda – za zasługi 
dla Kółek rolniczych województwa 
wielkopolskiego. Dyplomy za dłu-
goletnią działalność otrzymały: sta-
nisława Hoffa, Bogumiła Ślotała, re-
gina adamczak i Zdzisława Kempa. 

uroczystość uświetnił koncert 
piotra wojtyniaka i Natalii Nowak, 
którzy wykonali znane i lubiane 
przeboje, porywając do wspólnego 
śpiewu całą salę. Dużym zaintereso-
waniem cieszyła się też kronika wsi 
otusz, w której udokumentowane 
zostały liczne wydarzenia z udzia-
łem KGw na przestrzeni minionych 
60 lat. przeglądając stare fotografie 
i notatki, wielu gości wracało wspo-
mnieniami do dawnych lat, z dumą 
i wzruszeniem wspominając dzia-
łalność Koła. Były też pamiątkowe 
zdjęcia, uśmiechy, uściski i wiele 
wzruszających chwil.
Liliana Przybylska
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12 kwietnia w wiejskim Domu Kultury w otuszu odbyło się spotkanie z okazji 60-lecia istnienia 
miejscowego Koła Gospodyń wiejskich. Jubileusz był nie tylko okazją do świętowania, ale też do 
wyrażenia wdzięczności za lata pracy, zaangażowania i serca włożonego w życie lokalnej społeczności

Diamentowy jubileusz KGW 

BuK

tu MOGLA  
być tWOjA  
REKLAMA

ZADZWOŃ  
 691-895-296

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIESZ...
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KoStrzyn

łącznie do rywalizacji - 28 marca - 
przystąpiło 180 osób, w tym 15 for-
macji, 19 solówek oraz 14 duetów 
z poznańskich i okolicznych szkół. 
oceniano nie tylko choreografię, ale 
także wrażenie artystyczne, trud-
ność, technikę wykonania oraz roz-
poczęcie i zakończenie układu. 

Formacja młodsza (dzieci) 
w składzie: Lena saniogórska, Maja 
Binek, Maja Drożdżewska, ada Ba-
rańska, arina Matiushevska, alina 
Latosi, antonina springer, Michali-
na stefaniak, Zoja Marszałkowska, 
Maria Nowak, Milena Filusz — za-
jęła 1. miejsce 

Formacja starsza w składzie: 

Kasia svid, Martyna wojciechow-
ska, Karina Kordylewska, wiktoria 
Śron, Maja Habdas, Zuzanna Kwia-
tek, Liliana Lis, Milana Hubarkova, 
wiktoria sobieralska — otrzymała 
wyróżnienie. 

Kategoria duetów:
- 2. miejsce: Marika Basińska 

i amelia stoińska, 
- wyróżnienie: róża Frąckowiak 

i Filip Czubaszek. 
Kategoria solo:
- 3. miejsce: róża Frąckowiak. 
Zwycięzców będzie można obej-

rzeć na szkolnym turnieju tańca, 
który odbędzie się 9 maja i 28 maja 
na otwartym turnieju tańca. SP2

w poznaniu odbył się turniej tańca 
i aerobiku, w którym Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Kostrzynie 
wystawiła grupę 26 uczestników

Turniej Tańca i Aerobiku 
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o gminie Kostrzyn  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

7 kwietnia, na boisku orlik przy 
szkole podstawowej nr 2 w Kostrzy-
nie odbyły się Gminne Mistrzostwa 
Młodzieży szkolnej w piłce Noż-
nej. Drużyny rywalizowały o tytuł 
najlepszego zespołu, a emocji nie 
brakowało. Klasyfikacja końcowa 
przedstawia się następująco: 1. 
miejsce – szkoła podstawowa nr 1 
w Kostrzynie, 2.– szkoła podstawo-
wa nr 2 w Kostrzynie, 3. – szkoła 
podstawowa w siekierkach. 

Każdy zespół otrzymał statuet-
ki, medale oraz drobne gadżety od 
Gminnego ośrodka sportu, tury-
styki i rekreacji. 

Nagrodzeni zawodnicy: najlepszy 
strzelec – Filip Czubaszek z sp nr 
2 w Kostrzynie (5 goli), najlepszy 
piłkarz – Gabriel Kasprzak z sp nr 
1 w Kostrzynie (5 goli), najlepszy 
bramkarz – Hubert Kokociński z sp 
w siekierkach. 

Na uroczystości wręczenia na-

gród obecny był wojciech Mońka, 
pierwszy piłkarz Lecha poznań po-
chodzący z Kostrzyna. Młodzi za-
wodnicy mieli okazję spotkać profe-
sjonalistę! 

Gratulujemy wszystkim druży-
nom i zawodnikom! a szczególne 
gratulacje dla szkoły podstawowej 
nr 1 w Kostrzynie, którzy w roz-
grywkach powiatowych w rokietni-
cy, zakończyli rywalizację na miej-
scach 5-8 w powiecie. RW

14 kwietnia na orliku przy sp 2 
w Kostrzynie odbyły się Gminne 
Mistrzostwa Dzieci w piłce Nożnej. 
w rywalizacji wzięły udział drużyny 
z sp nr 1, sp nr 2, sp Brzeźno i sp 
Czerlejno.

Zwycięzcą została drużyna sp 
nr 1, która nie dała szans rywalom. 
Choć w klasyfikacji końcowej sp 
nr 1 okazała się bezkonkurencyj-
na, warto podkreślić, że pozosta-
łe drużyny stoczyły wyrównaną 
rywalizację. sp nr 2, sp Brzeźno 
i sp Czerlejno zdobyły po 3 punkty, 
a o kolejności w tabeli zadecydował 
stosunek zwycięstw do przegranych 
w tzw. „małej tabeli”.

Końcowa klasyfikacja: 1. - szko-
ła podstawowa nr 1 w Kostrzynie, 
2. - szkoła podstawowa nr 2 w Ko-

strzynie, 3. - szkoła podstawowa 
w Brzeźnie, 4. - szkoła podstawowa 
w Czerlejnie.

Nagrody indywidualne: najlep-
szy strzelec: antoni szczęsny (sp 
nr 1) – 7 bramek, najlepszy piłkarz: 
Dominik Kuźniarek (sp Brzeźno)  
– 6 bramek, najlepszy bramkarz: 
wincenty szulczewski (sp nr 1).

wielką atrakcją dla młodych za-
wodników była obecność wojciecha 
Mońki z Kostrzyna, gracza Lecha 
poznań, który chętnie obserwował 
rywalizację na boisku, a w przerwie 
rozgrywek rozdawał autografy. 
RW

Mistrzostwa młodzieży Futbol dzieci 
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